
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE
JUDEŢEANĂ Nr. 30 OLT

1 - Alegerea Senatului şi a Camerei Deputaţilor din anul 2024mm

Municipiul Slatina, B-dul A.I.Cuza nr. 12A, 230025, Et. 2, Sala de

şedinţe, judeţul Olt

Telefon 0249/898917, Email: bcj.olt.parlamentare@bec.ro

DECIZIE
privind admiterea listei de candidaţi la alegerile pentru

CAMERA DEPUTAŢILOR, propusă de către ALIANŢA PENTRU UNIREA

ROMÂNILOR

Biroul Electoral de Circumscripţie Judeţeană nr. 30 Olt, întrunit în

şedinţă la data de 18.10.2024, constată următoarele:

La data de 16.10.2024, la Biroul Electoral de Circumscripţie Judeţeană nr. 30

Olt, a fost depusă sub nr. 94/16.10.2024, lista de candidaţi propusă de către Alianţa

pentru Unirea Românilor, pentru alegerea Camerei Deputaţilor, din data de 1

decembrie 2024, cuprinzând cele patru dosare de candidatură, precum şi celelalte

documente prevăzute de art. 52 şi art. 55 din Legea nr. 208/2015 privind alegerea

Senatului şi a Camerei Deputaţilor, precum şi pentru organizarea şi funcţionarea

Autorităţii Electorale Permanente;

Având în vedere Hotărârea AEP nr. 12/2020 privind aprobarea Metodologiei

întocmirii şi depunerii dosarelor de candidatură şi a listelor de susţinători la alegerile

pentru Senat şi Camera Deputaţilor, precum şi Decizia BEC nr. 3D/06.09.2024,

Propunerile de candidaţi s-au făcut cu respectarea prevederilor art. 52 alin. 8

din Legea nr. 208/2015 privind alegerea Senatului şi a Camerei Deputaţilor, precum

şi pentru organizarea şi funcţionarea Autorităţii Electorale Permanente, lista de

candidaţi fiind semnată de preşedintele formaţiunii politice.

în temeiul dispoziţiilor art. 14 alin. (1) lit b) şi art. 59 alin. (1) din Legea nr.

208/2015 cu modificările şi completările ulterioare,

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE JUDEŢEANĂ NR.30 OLT

DECIDE:

1



Art. 1. Admite candidaturile propuse de către Alianţa pentru Unirea

Românilor la alegerile pentru Camera Deputaţilor din anul 2024, respectiv:

1. MIHĂESCU MUGUR

2. MILEANICUŞOR

3. TUFIŞ LAURENŢIU

4. IOANA BOGDAN

5. IOSIF IULIAN

6. BAGDASAR MIRCEA

7. NICOLA ROXANA - MARIANA

8. BÎRLĂDEANU CRISTIAN

Art. 2. Prezenta Decizie se aduce la cunoştinţă publică prin afişare pe pagina

de internet a Biroulului Electoral de Circumscripţie Judeţeană nr. 30 Olt.

Cu drept de contestaţie la instanţa competentă, Tribunalul Olt, în termen de cel

mult 48 de ore de la afişare.

PREŞEDINTE,
Judecător PIŢU Marin-Constantin

LT

Kns
rc A

Slatina,
Nr. 2 t/l8.10.2024

2




